
 

 
www.regione.puglia.it 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
 

N.   425  del Registro 

OGGETTO: Legge regionale 30 settembre 2004. n. 15 ss.mm.ii e R.R. n.1/2008. Fondazione di 

partecipazione “Bilanzuoli – Corsi Falcone – Ciani”,  con sede in Minervino Murge (BT). Nomina di un 

componente del Consiglio di Amministrazione. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

 

VISTA la Legge regionale n. 15/2004 e s.m.i “Riforma delle Istituzioni di Assistenza e Beneficenza (IPAB) 
e disciplina delle aziende pubbliche dei servizi alle persone ed il relativo Regolamento di attuazione n. 
1/2008, con la quale è stato dato avvio al processo di trasformazione delle IPAB Pugliesi.  

PREMESSO che in data 12/08/2013, giusto A.D. N.  736 del 29/07/2013, veniva iscritta, al n. 352 del 
Registro Regionale delle Persone Giuridiche Private, la Fondazione di partecipazione denominata 
“Bilanzuoli – Corsi Falcone – Ciani”.  

CONSIDERATO che: 

- ai sensi dell’art. 5 dello statuto della Fondazione di cui trattasi, il Consiglio di Amministrazione è 
composto da cinque membri così nominati:  

o il Presidente nominato dall’Ordinario Diocesano; 

o due amministratori nominati dall’Ordinario Diocesano, di cui almeno uno scelto tra i parroci 
operanti pastoralmente a Minervino Murge; 

o un amministratore designato dal Presidente della Giunta Regionale fra una terna indicata 
dall’Ordine dei Geriatri della Provincia di Bari;  

o un amministratore nominato dall’Assemblea dei Fondatori e dei Conferenti.” 

- Con nota prot. n. 2538 del 08/04/2023, asseverata al protocollo della Direzione amministrativa del 
Gabinetto N. 0431204/2024 del 06/09/2024, l’Ordine dei Geriatri della Provincia di Bari produceva la 
terna de qua.  

- La detta terna riportava i nominativi dei dottori G. B. – A. G. G. – G. B.. 

ACCERTATA la necessità, a mente del richiamato art. 5 dello Statuto della Fondazione, di procedere  alla 
nomina di un membro del Consiglio di Amministrazione. 

DECRETA 

1. Il Dott.  Giuseppe Baldassarre, nato il  16/5/1957, di cui è assunta la prescritta dichiarazione di non 
inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013, è nominato/a membro del Consiglio di Amministrazione 
della Fondazione di partecipazione “Bilanzuoli – Corsi Falcone – Ciani”, con sede in Minervino 
Murge (BT);   

2. Che lo stesso produca all'atto dell'insediamento e trasmetta alla Scrivente Sezione Inclusione Sociale 
Attiva dichiarazione di non versare in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 
39/2013; 

3. Il presente Decreto è dichiarato esecutivo e sarà pubblicato sul BURP della Regione Puglia; 

http://www.regione.puglia.it/


 

 
www.regione.puglia.it 

4. Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR entro 60 giorni dalla notifica; 

5. La Sezione Inclusione Sociale Attiva è incaricata di notificare il presente provvedimento ai soggetti 

interessati. 
 

Bari, lì 3 ottobre 2024        
                                                                                                           EMILIANO 

 

http://www.regione.puglia.it/

		2024-10-03T14:51:09+0200
	Michele Emiliano




